[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«РОСЛАВЛЬСКИЙ РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от 06.02.2023 № 114
О признании жилого помещения
по адресу: Смоленская область,
г. Рославль, ул. Пушкина, дом 128, кв.№3,подлежащим капитальному ремонту с целью приведения утраченных в процессе эксплуатации характеристик жилого помещения в соответствие с установленными требованиями
В соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации, Постановлением Правительства Российской Федерации от 28.01.2006 № 47 «Об утверждении Положения о признании помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания, многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции, садового дома жилым домом и жилого дома садовым домом», заключением межведомственной комиссии от 17.01.2023 № 2 об оценке соответствия помещения (многоквартирного дома) требованиям, установленным в Положении о признании помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания, многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции, садового дома жилым домом и жилого дома садовым домом,
Администрация муниципального образования
«Рославльский район» Смоленской области
п о с т а н о в л я е т:
1. Признать жилое помещение -  квартиру № 3, общей площадью 21.7 кв.м., расположенное в многоквартирном жилом доме по адресу: Смоленская область, г. Рославль, ул. Пушкина, дом 128, находящееся в реестре муниципальной собственности Рославльского городского поселения Рославльского района Смоленской области, подлежащим капитальному ремонту с целью приведения утраченных в процессе эксплуатации характеристик жилого помещения в соответствии с требованиями,  установленными Положением о признании помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания, многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции, садового дома жилым домом и жилого дома садовым домом.
2. Комитету жилищно-коммунального хозяйства, энергетики, дорог и транспорта Администрации муниципального образования «Рославльский район» Смоленской области (Волков С.Г.):
- предоставить нанимателю и членам его семьи другое жилое  помещение из маневренного жилищного фонда Рославльского городского поселения Рославльского района Смоленской области до завершения капитального ремонта, но не более, чем на 2 года;
- в срок до 01.01.2025 провести работы по капитальному ремонту жилого помещения, указанного в пункте 1 настоящего постановления.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
4. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте Администрации муниципального образования «Рославльский район» Смоленской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
Глава муниципального образования
«Рославльский район» Смоленской области                                         В.В. Ильин